



Fundação Educacional do Município de Assis  
Campus "José Santilli Sobrinho"

## RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, ATRAVÉS DE VIGILÂNCIA MOTORIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FEMA.

A Pregoeira Oficial da FEMA faz saber o seguinte:

Aos treze dias do mês de maio do corrente ano, às 17h08min, a empresa CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 67.668.194/0001-79, estabelecida na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Alvarenga nº 2.251 - Butantã, pretensa participante do processo licitatório em epígrafe, encaminhou, via e-mail, o pedido de esclarecimento abaixo referenciado:

**From:** Yara Tabata <[assistente.comercial2@grupoct.com.br](mailto:assistente.comercial2@grupoct.com.br)>

**Sent:** Friday, May 13, 2022 5:08:01 PM

**To:** Fema Licitações <[licitacao@fema.edu.br](mailto:licitacao@fema.edu.br)>

**Subject:** Edital 023/2022 - Serviços de Segurança e Vigilância - Solicitação de Esclarecimento

Prezados Senhores,

1. No Edital disponível a data de entrega das propostas esta 25/02/2022. Consideramos 25/05/2022, correto? Haverá revisão do Edital?
2. Tem alguma empresa prestando serviços para este contrato? Caso positivo qual?

Desde já agradecemos.

**Yara Tabata R. Santos**

Grupo CT

Comercial Público - Licitações

( (11) 3093-9509 R: 9548



Fundação Educacional do Município de Assis  
Campus "José Santilli Sobrinho"

\* [assistente.comercial2@grupoct.com.br](mailto:assistente.comercial2@grupoct.com.br)

Rua Alvarenga nº 2.251 - Butanta - São Paulo/SP

CEP: 05509-006

**GRUPO** (T)

Em atenção ao pedido de esclarecimentos solicitado pela empresa supracitada ESCLARECEMOS:

1. No Edital disponível a data de entrega das propostas está 25/02/2022. Consideramos 25/05/2022, correto? Haverá revisão do Edital?

**RESPOSTA:**

**Correto. A realização da sessão e recebimento das propostas ocorrerão no dia 25/05/2022 às 09h30min.**

**Sim, o edital será retificado, contudo será mantido a data e horário da sessão, tendo em vista que, a alteração não interfere na elaboração da proposta.**

2. Tem alguma empresa prestando serviços para este contrato? Caso positivo qual?

**RESPOSTA:**

**Não possuímos empresa prestando este tipo de serviço dentro da instituição.**

Isto posto, sem mais nada a evocar, com a maior consideração, subscrevo-me, cordialmente.

Assis, 17 de maio de 2022.

Maria Salete Porto Steiger Elias  
Pregoeira Oficial